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Organizatorzy plebiscytu do-
cenili organizowaną z okazji 
Światowego Dnia Ziemi kam-
panię Burmistrza Miasta Mława 
„Posadź drzewo”, której drugą 
już edycję przeprowadziliśmy 
w 2022 roku. W ciągu dwóch 
dni – 21 i 22 kwietnia – roz-
daliśmy mieszkańcom 1000 
sadzonek drzew zakupionych 
od Nadleśnictwa Dwukoły, 
wśród nich: dęby, jesiony, klony, 
modrzewie i jarzębiny. Drzewka 
były rozdawane przez pracow-
ników Urzędu Miasta Mława, 
którzy – na podstawie określo-
nych przez mieszkańców pre-

ferencji – pomagali w wyborze 
gatunków oraz służyli głosem 
doradczym w zakresie sadzenia 
i utrzymania drzewa. Ponadto 
na dziedzińcu ratusza dostępny 
był punkt konsultacyjno-infor-
macyjny programu Czyste Po-
wietrze, gdzie można było m.in. 
przybliżyć sobie zapisy uchwały 
antysmogowej, poznać dobre 
praktyki w zakresie ochrony 
powietrza, uzyskać informa-
cję o dofinansowaniu wymiany 
pieców węglowych oraz pobrać 
ulotki.
Przeprowadzona kampania wpły-
nęła na zwiększenie liczby nasa-

dzeń drzew w Mławie, co w sposób 
pozytywny oddziałało na lokalne 
środowisko i poprawiło jakość 
powietrza w naszym otoczeniu. 
Tym samym udało się zmo-
bilizować wielu mieszkańców 
do podjęcia wspólnych działań 
mających na celu troskę o nasz 
klimat. Część z nich przesłała 
do Urzędu Miasta Mława zdję-
cia posadzonych drzew pozy-
skanych w ramach kampanii 
„Posadź drzewo”, co jest dla nas 
sygnałem, że takie akcje cieszą 
się popularnością i pozytywnym 
odzewem społeczeństwa.

KN, BS

W niedzielę 29 stycznia w naszym mieście było 
bardzo gorąco. Mieszkańcy morsowali, pływali, 
biegali, grali w kręgle i piłkę nożną – a wszystko 
na rzecz WOŚP i walki z sepsą. Sportowe wyda-
rzenia ruszyły już rano, a o 14.00 rozpoczął się 
wielki finał w Mławskiej Hali Sportowej. Występy 
naszych przedszkolaków i uczniów, stoiska sto-
warzyszeń i kół gospodyń z powiatu mławskiego 
oraz licytacje przyciągnęły tłumy.

W piątek 10 lutego 2023 r. Adam Struzik, Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego przyje-
chał do Mławy na zaproszenie przewodniczą-
cego rady miasta Lecha Prejsa wystosowane 
w listopadzie ubiegłego roku. Radni Mławy 
poprosili go o przekazanie informacji doty-
czących dwóch kwestii – budowy zachodniej 
obwodnicy miasta Mława oraz możliwości 
ubiegania się Mławy o dofinansowania unijne 
skierowane do Mazowsza.
W pierwszym temacie nie kryli frustracji. 
Radny Michał Pol przedstawił trudną sytuację 
mieszkańców Mławy, a radny Arkadiusz 
Dłubisz powiedział wprost: – Mamy przeko-
nanie, że jesteśmy pomijani. Proszę się nam 
nie dziwić, bo sam pan widzi, od ilu lat trwa 
wałkowanie tego tematu i ciągłe mówienie, 
że coś tam nie wyszło.
Przypomnijmy, że wcześniej już kilkakrot-
nie wyznaczano terminy realizacji drogi 
wojewódzkiej – zachodniej obwodnicy. Miała 
ona powstać w latach: 2010-2014, 2014-2017, 
2015-2018, 2019-2021, 2020-2021.
Jeśli budowa rozpocznie się w tym roku, 
to ma potrwać do 2026 lub 2027 roku.

Mamy obietnicę 
pieniędzy

na obwodnicę! 
POBILIŚMY REKORD! 
Na koncie mławskiego 
sztabu WOŚP jest już 

210 000 zł 
Mławianie podczas 31. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy wykazali się ogromną 
hojnością. W tym momencie 
na koncie jest 207 821,80 zł! 
To o 56 000 zł więcej niż przed 
rokiem. 

Najwyżej wylicytowanym przedmiotem było złote 
serduszko WOŚP, jedno ze stu w całej Polsce, po-
darowane sztabowi w Mławie przez Jurka Owsiaka. 
Osiągnęło cenę 10 000 zł, zostało kupione przez 
Wipasz. 
Mławianie chętnie licytowali gadżety fundacji, 
zwłaszcza koszulki oraz vouchery na usługi lokal-
nych firm i przedsiębiorstw. Jedną z wyższych cen 
– 2 500 zł – uzyskała roczna wejściówka na obiekty 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Za 700 zł 
został sprzedany bilet na obejrzenie występu Ar-
kadiusza Jaksy Jakszewicza w towarzystwie burmi-
strza Sławomira Kowalewskiego (artysta wystąpi 
w Mławie 5 kwietnia).
W mławskim sztabie pracowało ponad 300 wolon-
tariuszy! Szefem był zastępca burmistrza Szymon 
Zejer.

Urszula Adamczyk

Miasto Mława wyróżnione w plebiscycie 
Wspólna Zielona Przyszłość

W Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie podsumowano pierwszą edycję Ple-
biscytu Ekologicznego Wspólna Zielona Przyszłość. 
Wyłonieni zostali zwycięzcy – autorzy najbardziej 

wartościowych i nowatorskich projektów związanych 
z ochroną przyrody – w trzech kategoriach: technolo-
gie, badania naukowe oraz inicjatywa samorządowa. 
W tej ostatniej wyróżnienie otrzymało Miasto Mława.

>>  Czytaj str. 2
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Pan marszałek przyjechał do Mławy 
na zaproszenie przewodniczącego rady 
miasta Lecha Prejsa wystosowane w listo-
padzie ubiegłego roku. Aby spotkanie do-
szło do skutku, przewodniczący zdecy-
dował o przesunięciu sesji rady z 9 na 10 
lutego, tak by termin przyjazdu do Mławy 
nie kolidował z innymi zobowiązaniami 
członków delegacji marszałka.
Radni Mławy poprosili Adama Struzika 
o przekazanie informacji dotyczących 
dwóch kwestii – budowy zachodniej ob-
wodnicy miasta Mława oraz możliwości 
ubiegania się Mławy o środki finanso-
we z programu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza.

  15 lat czekania na obwodnicę
W sprawie obwodnicy zachodniej mar-
szałek przyznał, że samorząd Mazowsza 
zmaga się z tym wyzwaniem od około 15 
lat. Przypomniał, że pierwsze uzgodnienia 
w tej kwestii przygotowywało Miasto Mła-
wa, później doszło do zmiany koncepcji 
i samorząd województwa przejął na siebie 
obowiązek zaprojektowania obwodnicy. 
– Mogę dziś powiedzieć z satysfakcją, że 
jesteśmy na końcu drogi. Wierzę głęboko, 
że jeszcze w tym roku ogłosimy przetarg 
na budowę. Oczywiście jest to wyzwanie 
bardzo duże pod względem finansowym. 
Orientacyjny koszt obwodnicy to jest 160 
milionów po cenach nieuwzględniają-
cych rozchwianego rynku budowlane-
go. Być może ta kwota będzie większa. 
Wpisaliśmy to jako projekt kluczowy 
dla naszego programu regionalnego, Fun-
dusze Europejskie dla Mazowsza, więc też 
zabezpieczymy na posiedzeniu sejmiku, 
marcowym lub lutowym, (…) pieniądze 
na udział własny, 80 milionów złotych. Je-
śli chodzi o wymiar finansowy, to jesteśmy 
w pełni zabezpieczeni – zapewnił radnych 
marszałek Struzik.
Szczegóły dotyczące obwodnicy zaprezen-
tował dyrektor Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich Tomasz Dąbrow-
ski. Wyjaśnił, że wymagane uzgodnienia 
i uzyskanie pozwoleń na realizację blisko 
9-kilometrowej drogi z pełną infrastruk-
turą wymaga czasu. Mówił m.in. o pro-
blemach na linii Samorząd Województwa 
Mazowieckiego – PKP oraz długotrwa-
łych uzgodnieniach z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad – wykonaw-
cą trasy S7, z którą nowo projektowana 
obwodnica Mławy ma się krzyżować.

   Zjazdy donikąd i frustracja
Radni miejscy chcieli poznać szczegóły. 
Radny Michał Pol przedstawił trudną sy-
tuację mieszkańców Mławy, szczególnie 
mieszkańców domów przy ul. Warszaw-
skiej, i osób, które codziennie starają się 
dostać do miasta, dojechać do zakładów 
pracy, szkół, jedynym dostępnym obec-
nie zjazdem z trasy S7. – Dlaczego prace 
nad budową obwodnicy zachodniej 
nie były spójne, zsynchronizowane i rów-
noczesne z budową trasy S7? – zapytał. 
– Póki co zjazdy na siódemce prowadzą 
w pola, donikąd, a na tablicach nazwy 
miast są przekreślone – tłumaczył. Mar-
szałek przyznał, że nie chce zagłębiać się 
w szczegóły i powody takiego stanu. – Być 
może społeczeństwo jest zniecierpliwione 
tym faktem, ale podobnie jest w wielu in-
nych miejscach, w których administracja 
rządowa realizuje inwestycje (…). My mu-
simy dostosowywać się do ich pomysłów, 
ich decyzji, ich przedsięwzięć – zapewniał. 
Na prośbę radnego Marka Kiełbińskiego 
przedstawiono harmonogram działań 
MZDW. Dyrektor Dąbrowski zapowie-
dział, że do końca marca br. MZDW po-
winno już dysponować pozwoleniem 
na realizację drogi. Jeśli nie dojdzie 
do odwołań właścicieli gruntów, kolejnym 
etapem realizacji obwodnicy będzie wy-
konanie rozpoznania archeologicznego. 
Zdaniem szefa MZDW wszystkie pro-
cedury mogą potrwać do października, 
jednak na tym etapie trudno o szczegóły. 
Zaniepokojony tym faktem radny Arka-
diusz Dłubisz zwrócił się do marszałka. 
– Dziesiątki razy rozmawialiśmy na temat 
zachodniej obwodnicy miasta na sesjach 
rady (…) Wielokrotnie zabierałem głos 
w tej sprawie i, przyznaję się, krytykowa-
łem pana i samorząd województwa. Wy-
daje mi się, że miałem za co, oczywiście 
w moim mniemaniu i mniemaniu wielu 
tysięcy mławian, za „niewiele robienie” 
w tym temacie – przyznał. Przypomniał 
marszałkowi, że Mława liczy 35 tysięcy lu-
dzi i leży wciąż w granicach województwa 
mazowieckiego, a nie na Warmii. – Mamy 
przekonanie, że jesteśmy pomijani. Pro-
szę się nam nie dziwić, bo sam pan widzi, 
od ilu lat trwa wałkowanie tego tema-
tu i ciągłe mówienie, że coś tam nie wy-
szło (…). Ludzi to nie interesuje. Nastroje 
są niedobre. Zrzucanie winy na burmi-
strza Mławy, a może też na nas radnych, 
jest jakimś kuriozum dla mnie. (…) To 
burmistrz i co niektórzy radni są winni, 
że obwodnica do dzisiaj nie jest wybudo-
wana i nie wiemy, kiedy będzie wybudo-

wana? Bo nie wiemy. Bo gdzieś tam środ-
ki znaleźliście, 80 milionów, ale jeszcze 
nie wiadomo, czy je znaleźliście. Możemy 
różne rzeczy ludziom mówić. I oczywiście 
pan pojedzie i nie mamy pewności, kiedy 
ta obwodnica zostanie zbudowana. Nie-
stety, tak to wygląda. (…) Jesteśmy sfru-
strowani, jesteśmy rozżaleni, bo liczymy 
na samorząd województwa mazowieckie-
go. Ale tak liczymy i liczymy, a poszczegól-
ni dyrektorzy z pana służb przyjeżdżają 
i nam tłumaczą na salach sportowych 
i różnych innych miejscach i nam opo-
wiadają. Ludzie po takim zebraniu może 
są trochę usatysfakcjonowani, bo jakiś pan 
dyrektor powiedział, że niebawem coś się 
wydarzy pozytywnego – zobrazował nie-
pokoje mieszkańców radny Dłubisz. Pro-
sił też o to, aby uszanować fakt, że samo-
rząd województwa mazowieckiego może 
liczyć na znaczące wpływy do budżetu 
z Mławy, z tytułu podatku CIT (od przed-
siębiorców). Przypomnijmy – Mława znaj-
duje się na piątym miejscu na Mazowszu 
pod względem wysokości przychodu 
z tego tytułu. Wyprzedzają nas jedynie 
Warszawa, Płock, Radom i Pruszków.

  Już wiemy – obwodnica 
jest wojewódzka

Radni PSL stanęli na stanowisku, że mia-
sto powinno zrobić wszystko, by wspo-
móc województwo w realizacji obwodni-
cy. Marcin Burchacki miał wątpliwości, 
czy obwodnica zachodnia w ogóle jest 
inwestycją województwa, czy może jest 
to inwestycja miejska, a samorząd woje-
wództwa przejął na siebie tylko ciężar jej 
realizacji. Pytaniem tym wprowadził zgro-
madzonych w konsternację. Ostatecznie 
wątpliwości radnego zdecydowanie roz-
wiał marszałek, jednoznacznie stwierdza-
jąc, że obwodnica zachodnia Mławy jest 
inwestycją wojewódzką. Radna Wioletta 
Błaszkiewicz zaproponowała, aby w ra-
mach „odpokutowania” wcześniejszych 
słów motywujących Mazowsze do dzia-
łania, burmistrz Mławy przyczynił się do 
bezproblemowego wykupu gruntów pod 
inwestycję. Odnosząc się do tego, bur-
mistrz podkreślił, że będzie działał – jak 
zawsze – na rzecz mieszkańców. Apelo-
wał do marszałka, aby ci, którym zostaną 
odebrane grunty, otrzymali godziwe i spra-
wiedliwe odszkodowanie. Ostatecznie, za-
mykając temat, Adam Struzik zapewnił, 
że obwodnica zachodnia jest wyzwaniem, 
ale zostanie zbudowana.

  Mława sięga po różne środki
Stan negocjacji Programu Funduszy Eu-
ropejskich dla Mazowsza przedstawił 
Marcin Wajda, dyrektor departamentu 
rozwoju regionalnego i funduszy euro-
pejskich. Zapewnił, że mławianie będą 
mogli ubiegać się o dofinansowanie 
dla różnych działań. W prezentacji 
przedstawił szeroką ofertę skierowaną 
do organizacji pozarządowych, przedsię-
biorstw, oraz samorządów powiatowe-
go i gminnego. Jednocześnie przyznał, 
że zgodnie z dokumentami Mazowsza 
stworzonymi w oparciu o wytyczne rzą-
dowe są miasta, które będą traktowane 
w ocenie wniosków priorytetowo, a Mła-
wa do tych miast nie należy. Zachęcał 
władze miasta do ubiegania się o środ-
ki z Mazowsza, sugerując opieszałość 
Mławy w tym zakresie. Do tego odnieśli 
się burmistrz Sławomir Kowalewski 
oraz Sekretarz Miasta Mława Magda-
lena Cecelska. Burmistrz wyjaśnił, 
że Mława występuje o środki zewnętrz-
ne na zadania, które są dla nas ważne. 
– W konsekwencji takiej polityki zadłu-
żenie naszego miasta jest w wysokości 25 
mln zł. A są ościenne miasta, które mają 
prawie 100 mln zł zadłużenia, 80 milio-
nów. I są to miasta, które tracą funkcje 
społeczno-gospodarcze – przypomniał 
burmistrz Kowalewski. Wspomniał także, 
że Mława korzysta z różnych programów, 
nie tylko tych firmowanych przez mar-
szałka. Dzięki temu przy minimalnym 
wkładzie własnym mamy nowoczesną 
oczyszczalnię ścieków o wartości 60 mi-
lionów złotych, jesteśmy także na finiszu 
podłączania do sieci kanalizacyjnej blisko 
98 proc. domostw na terenie aglomera-
cji Mława. Magdalena Cecelska zaak-
centowała, że każdego roku kilkanaście 
wniosków składamy na różne działania, 
a około 15 proc. wszystkich zeszłorocz-
nych wydatków miasta stanowiły środki 
zewnętrzne. Przypomnijmy kilka realizo-
wanych obecnie inwestycji: Aleja Święte-
go Wojciecha (realizacja dwóch ostatnich 
etapów to ogółem ponad 35 milionów 
dofinansowania), modernizacja instytucji 
kultury (20 milionów z zewnątrz), kana-
lizacja sanitarna (ostatnia umowa to 5,6 
mln dofinansowania dla Mławy).

   Mławskie wnioski 
bez odpowiedzi

Burmistrz przypomniał, że miasto składa 
wnioski i stara się o dofinansowanie tak-
że na różne zadania, wysyłając wnioski 
do marszałka. W lipcu 2022 roku złoży-

liśmy dwa wnioski – o dofinansowanie 
przebudowy ulic Okólnej oraz 20 Dywizji 
Piechoty. Mimo że upłynęło pół roku, do-
tychczas nie otrzymaliśmy żadnej infor-
macji w tej sprawie. Ani marszałek, ani ża-
den z członków jego delegacji nie odniósł 
się do tej kwestii. – 25 milionów złotych 
z tytułu CIT-u trafia do budżetu woje-
wództwa od firm, które prowadzą dzia-
łalność w Mławie. Chcemy mieć w tym 
udział, nie tylko uciążliwości. Jeśli znajdu-
ją się pieniądze dla innych samorządów, 
niech znajdą się także dla mieszkańców 
Mławy, którzy w bezpieczny sposób chcą 
dojechać do domów i miejsc pracy – ak-
centował burmistrz.

  To było dobre spotkanie
– Jestem samorządowcem z krwi i kości 
(…), samorząd to całe moje życie. Ważne 
jest to, że razem budujemy, tworzymy, po-
magamy sobie. (…) Naprawdę, zrobimy 
wszystko, aby zacząć budowę obwodnicy 
jak najszybciej – zdeklarował na koniec 
marszałek Struzik.
Burmistrz Sławomir Kowalewski jest za-
dowolony ze spotkania. – To było cenne 
spotkanie i jestem przekonany, że przy-
niesie pozytywne efekty. Mieliśmy możli-
wość wypowiedzenia swoich stanowisk, 
przedstawienia faktów, wymiany zdań. 
Pan marszałek oraz dyrektor MZDW 
wyjaśniali, dlaczego są takie opóźnienia 
w realizacji zachodniej obwodnicy Mławy. 
Brak w tej chwili pewności, że w tym roku 
rozpocznie się ta inwestycja. Tak, jak po-
wiedziałem – z nas dwóch, to burmistrzo-
wi Mławy bardziej zależy na tej inwestycji, 
choć widzę zaangażowanie w realizację 
tego przedsięwzięcia ze strony pana mar-
szałka i jego służb. Ja byłem i jestem zde-
terminowany na rzecz tego, aby obwodni-
ca zachodnia Mławy była wybudowana 
tak, jak o tym marzymy z włączeniem 
ul. Gdyńskiej do jej przebiegu, ścieżkami 
rowerowymi, drogami serwisowymi o sze-
rokości 5,5 m. Wszystko, o czym od lat ja-
sno, konkretnie mówiłem, pan marszałek 
w końcu zaakceptował. Bardzo się cie-
szę, że zadeklarował, że zrobi wszystko, 
co w jego mocy, żeby to przedsięwzię-
cie zostało zrealizowane – podsumował 
burmistrz. Jeśli MZDW podpisze umowę 
na realizację zachodniej obwodnicy Mła-
wy w tym roku, zdaniem inwestora jej bu-
dowa zakończy się w 2026 lub 2027 roku.
Więcej o dofinansowaniach dla Mławy pi-
szemy na stronie 3.

Magdalena Grzywacz

– To nasz sukces, sukces Mławy. Warto było prowadzić 
dyskusję o obwodnicy, bo w końcu spotkaliśmy się z reakcją 
Mazowsza. Ulica Gdyńska została włączona do przebiegu 
planowanej drogi, tak jak chcieliśmy, będą też ścieżki ro-
werowe i drogi serwisowe. Pieniądze obiecane, inwestycja 
zaplanowana, ogłoszenie przetargu na budowę i wyłonienie 
wykonawców być może jeszcze w tym roku – to komentarz 
burmistrza Sławomira Kowalewskiego po sesji Rady Miasta 
Mława, na której Adam Struzik, Marszałek Województwa 
Mazowieckiego przekazał radnym, władzom i mieszkańcom 
Mławy aktualne informacje na temat inwestycji wojewódz-
kiej, która będzie realizowana w naszym mieście.
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Czy wiesz, że...
Mławę oświetla 3769 żarówek. Z tego 1573 należy do miasta i aż 1237 z nich to oświetlenie ledowe, 
a 51 hybrydowe. Pozostałe oprawy to własność spółki Energa Oświetlenie i zdecydowana większość 
(2001 sztuk) to oświetlenie sodowe.  

Ponad 1 000 000 zł Miasto Mława zamierza przeznaczyć na dofinan-
sowanie posiłków dla uczniów szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez miasto. Wkrótce rodzice zapłacą za wyżywienie dzieci mniej 
o około 30 proc.
To efekt działań burmistrza, który poprosił dyrektorów miejskich 
placówek oświatowych o ponowne przeanalizowanie umów, które 
szkoły podpisały z właścicielami firm branży gastronomicznej. 
Każda szkoła jest niezależnym organizatorem wyżywienia 
dla podopiecznych. W ostatnim czasie w prasie fachowej pojawiały 
się artykuły dotyczące posiłków w szkołach, co stało się impulsem 
do dokładnej analizy sytuacji w Mławie. W efekcie na ostatniej sesji 
Rady Miasta Mława były procedowane zmiany w budżecie miasta 
na rok 2023, co pozwoli na obniżenie opłat za posiłki o około 30 
proc. (np. koszty zmaleją z 18,00 zł do 12,60 zł za całodzienne wy-
żywienie w przedszkolu). Burmistrz zaproponował radnym Miasta 
Mława, a rada przyjęła tę propozycję, przeznaczenie 1 184 255,00 zł 
na dofinansowanie przygotowania posiłków w miejskich placów-
kach oświaty.

Magdalena Grzywacz

Taniej za posiłki 
dla dzieci

Od 2008 roku Miasto Mława pozyskało na 108 
zadań blisko 135 mln zł – to suma wszystkich 
dofinansowań i dotacji. Nie obejmuje ona 
60 mln zł, które w ramach partnerstwa pu-
bliczno-prywatnego zostały przez firmę ze-
wnętrzną przeznaczone na budowę oczysz-
czalni ścieków.  
Kwota 63 mln zł to środki zdobyte w ciągu 
zaledwie dwóch ostatnich lat – 2021 i 2022 
– głównie z rządowych funduszy. Zarówno 
30 mln zł na budowę III etapu Alei św. Woj-
ciecha, jak i 20 mln zł na modernizację kina, 
muzeum i biblioteki pochodzą z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład. 
– Do remontu obiektów kultury dołożyliśmy 
z budżetu 9 mln zł. Mogliśmy sobie na to po-

zwolić. Gdybyśmy nie mieli tych środków, 
ogromna dotacja by przepadła albo musie-
libyśmy posiłkować się kredytami – wyjaśnia 
burmistrz. 
Z udziałem środków zewnętrznych budu-
jemy sieć sanitarną, remontujemy i rozbu-
dowujemy infrastrukturę sportową, w tym 
stadion miejski i przyszkolne boiska. 
Główne źródła pozyskiwania funduszy przez 
Mławę: 
• Rządowy Program Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład – 50 mln 500 tys. zł (3 za-
dania),
• Unia Europejska EFRR (Regionalny Pro-
gram Operacyjny Województwa Mazowiec-
kiego) – 24 mln 600 tys. zł (12 zadań),
• Unia Europejska EFS (Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki) – 16 mln 700 tys. zł (7 zadań),
• Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – 12 mln 
800 tys. zł (7 zadań), 
• Rządowy Fundusz Rozwoju Kultury Fi-
zycznej – 6 mln 636 tys. zł (5 zadań),
• Bank Gospodarstwa Krajowego – Fundusz 
Dopłat – 1 mln 115 tys. zł (3 zadania), 
• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie – 1 mln zł 
(17 zadań). 

W tym roku na inwestycje przeznaczymy 
59 mln zł, z czego 37 mln, czyli 63 proc., 
stanowią środki zewnętrzne. 

KSM 

Szukamy funduszy dostosowanych do naszych potrzeb – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski o środkach zewnętrz-
nych pozyskiwanych przez Miasto Mława. – Każda inwestycja, również ta z dofinansowaniem, wymaga nakładów wła-

snych. Dlatego wnioskowanie o wszystko, tylko dlatego , że można, mija się z celem. Musimy dbać o finanse miasta 
w tak niestabilnych czasach i musimy zabezpieczyć płynność finansową – podkreśla burmistrz.

Z okazji tego święta, 2 lutego odbył się 
spacer wokół jeziorka Krajewo z nad-
leśniczym Nadleśnictwa Dwukoły Jaro-
mirem Skrzypeckim. 
W spotkaniu wzięli udział mławscy 
uczniowie i seniorzy. Jak podkreślał 
nadleśniczy, szczególnie cenna jest wy-
spa na jeziorku, gdyż na niej znajdują się 
dwa siedliska: siedlisko boru bagien-
nego, a do niego przylegają od strony 
północno-wschodniej płaty torfowi-
ska wysokiego. Na tym terenie rośnie 
aż 138 gatunków roślin, w tym m.in., 
znajdująca się pod ścisłą ochroną, ro-
siczka okrągłolistna. To też doskonałe 
miejsce obserwacji dla ornitologów, 
na tym obszarze występują 43 gatunki 
ptaków. 
Warto wiedzieć, że jest to obszar chro-
niony, o znaczeniu priorytetowym. 
Niestety oba siedliska są wrażliwe 
na zmiany warunków wodnych i tro-
ficznych, dlatego bardzo szybko docho-
dzi do ich degradacji. Spowodowane 
jest to obniżającym się poziomem wód 
oraz, niestety, zaśmiecaniem terenu. 

> Obchodziliśmy Światowy 
    Dzień Mokradeł 

Wizyta miała charakter roboczy, celem spotkań było przed-
stawienie sytuacji uchodźców ukraińskich w Mławie oraz 
nawiązanie współpracy między szkołami obu miast.

Podziękowanie za wsparcie
Burmistrz Sławomir Kowalewski został poproszony o zabra-
nie głosu podczas dorocznej uroczystości związanej z powi-
taniem nowego roku. W trakcie przemówienia podziękował 
wszystkim z Viernheim za solidarność z Mławą i wspieranie 
jej w pomocy dotkniętym wojną Ukraińcom. Podziękowa-
nie burmistrz złożył zarówno indywidualnym obywatelom, 
jak i firmom, w tym bankowi Sparkasse Starkenburg, który 
zdecydował się udzielić pomocy w wysokości 50 000 Euro.
– Dziękuję, że wspieracie Mławę. Za to, że myślicie sercem 
i macie ogromną wrażliwość. Ale proszę, pamiętajcie, miej-
cie otwarte oczy i uszy, bo tam wciąż trwa wojna. Na szczę-
ście Europa się zjednoczyła i przyjęła wspólne stanowisko 
w sprawie wojny, ale jeśli ogarną nas zwątpienie i obojętność, 
to Ukraina przegra. Jednak to nie ona przegra, to my wszyscy 
przegramy. Dlatego nie daj nam Boże obojętności – powie-

Delegacja z Mławy w Viernheim
Burmistrz Sławomir Kowalewski oraz Piotr Piwo-
warski, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6, 
a także Aneta Grzywaczewska, nauczycielka języka 
niemieckiego w tej szkole, wyjechali do Viernheim 
na zaproszenie burmistrza Matthiasa Baassa. 

dział Sławomir Kowalewski do obywateli Viernheim, 
polityków, biznesmenów, ludzi kultury.

Współpraca szkół z Mławy i Viernheim
Członkowie delegacji spotkali się z młodzieżą Gimna-
zjum Katolickiego im. Albertusa Magnusa i uczniami 
Zespołu Szkół im. Aleksandra von Humboldta, za-
poznali się również z funkcjonowaniem Centrum 
Młodzieżowego w Viernheim organizującego zajęcia 
dodatkowe i realizującego projekty młodzieżowe.
Po przyjeździe z Niemiec, dyrektor Piotr Piwowar-
ski opracował plan kontaktów, który polegał będzie 
na spotkaniach ze stroną niemieck,ą a konkretnie 
z Zespołem Szkół im. Aleksandra von Humboldta 
w formie on-line. 

– W tym jest potencjał. Od razu po powrocie do Mła-
wy zorganizowałem spotkanie w klasach szóstych, 
siódmych i ósmych. Przedstawiłem naszym uczniom 
propozycję współpracy i widzę w nich entuzjazm. Bę-
dziemy pracować nad tymi relacjami – zdradza dy-
rektor.
Pierwsze spotkanie on-line już się odbyło, miało 
za zadanie zapoznanie się kadry pracującej przy 
projekcie oraz wypracowanie kalendarza spo-
tkań uczniów. Językiem do kontaktu ustalono ję-
zyk angielski, co w przyszłości ma ułatwić współ-
pracę z miastami partnerskimi innych państw. 
W planach jest spotkanie uczniów zaprzyjaź-
nionych miast partnerskich pod koniec kwiet-
nia 2023 r. oraz projekt Olimpiada Paryż 2024. 

KSM, SP6UA

Spacer poprowadził nadleśniczy 
Jaromir Skrzypecki
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8 marca Miejski Dom Kultury zaprasza wszystkie mławianki na dzień 
pełen wrażeń. Z okazji Dnia Kobiet będzie można skorzystać z bez-
płatnych porad makijażystki, wizażystki, fryzjerki czy podologa. 
Odbędą się wykłady profilaktyczne dotyczące raka piersi, w tym 
pokaz samobadania na fantomie. Będzie tez okazja, żeby poćwiczyć 
samoobronę, a także wziąć udział w warsztatach, m.in. florystycz-
nych. Szczegóły i godziny poszczególnych zajęć będą dostępne 
na stronie MDK-u i Miasta Mława pod koniec lutego. 
Już teraz warto zarezerwować czas!

UA

MDK 
zaprasza 

na 
Dzień Tylko 
Dla Kobiet

W marcu będzie prowadzona kolejna zbiórka mobil-
na odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców 
miasta. Zostaną odebrane m.in. zniszczone, bezuży-
teczne meble, przedmioty gospodarstwa domowego 
oraz kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny. Prosimy o niewystawianie do odbioru opon 
ani odpadów remontowo-budowlanych. 
Odpady należy wystawić w dniu odbioru przed godz. 
6.00 rano w miejscach zbierania śmieci (budynki 
wielolokalowe) lub przed posesję (budynki jednoro-
dzinne). 
Zbiórka z budynków jednorodzinnych odbędzie się 
w okresie od 1 do 16 marca wg harmonogramu:
1 marca - rejony 1 i 2, 2 marca - rejon 3,3 marca - rejon 
4, 13 i 14 marca - rejon 5, 15 i 16 marca - rejon 6.
Podział na rejony znajduje się na stronie www.mla-
wa.pl.
Z budynków wielolokalowych odpady wielkogaba-
rytowe będą odbierane od 25 do 30 marca. Następna 
zbiórka mobilna planowana jest jesienią.
Przypominamy, że przez cały rok odpady wielkoga-
barytowe właściciel nieruchomości może przekazać 
bezpłatnie, w ramach opłaty za gospodarowanie od-
padami, do Punktu Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych przy ul. Płockiej 102. PSZOK do-
stępny jest w poniedziałki, środy w godz. 7.00-15.00, 
w piątki w godz. 10.00-18.00 oraz w soboty w godz. 
8.00-12.00.  

KSM

ZBIÓRKA ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH 

JUŻ W MARCU

Nie wszyscy zostali u nas na stałe. Wiele ko-
biet i dzieci przeniosło się w inne miejsca 
lub  wróciło do porzuconych wcześniej własnych 
domostw. W Mławie zostali ci, którzy nie mają 
dokąd lub nie chcą wracać. Są to osoby, które 
z naszym miastem łączą swoją przyszłość.
Od roku mieszkańcy Mławy i jej władze po-
magają tym, którzy dotarli do naszego miasta. 
Burmistrz Sławomir Kowalewski zorgani-
zował Centrum Obsługi Uchodźców Wojen-
nych, w którym przyjmowaliśmy potrzebu-
jących przez całą dobę. Mieszkańcy Mławy, 
wolontariusze, zaangażowali się w po-
moc, dając swoje domy, czas, pieniądze 
i umiejętności. Organizowaliśmy zbiórki, 
pomoc lekarską, kursy językowe. Pośredni-
czyliśmy w szukaniu pracy i pracowników. 
Dziś, gdy mija rok od rozpoczęcia wojny, 
nie organizujemy już tymczasowych noclegów 
w halach sportowych, ale staramy się zapew-
nić wszystkim potrzebującym pomoc psy-
chologiczną i materialną. Nie obsługujemy 
uchodźców całodobowo, ale organizujemy 
edukację dla ukraińskich dzieci, a także czas 

wolny np. w ramach Przystani Świętego Miko-
łaja (o tym piszemy na stronie nr 5).
Od początku konfliktu zbrojnego w pomoc 
dla uchodźców przebywających w Mławie oraz 
dla walczących w Ukrainie zaangażowały się 
miasta partnerskie Mławy (Viernheim (Niem-

cy) oraz Moscufo (Włochy)) oraz pretendujące 
do tego miana (Franconville z Francji). Przyj-
mujemy od nich pomoc materialną i finanso-
wą. Kupujemy potrzebne rzeczy i prze-
kazujemy dalej, aby służyły tym, których 
rzeczywistość legła w gruzach.
W styczniu kolejny transport agregatorów 
prądotwórczych i niezbędnych rzeczy ruszył 
do Iwano-Frankiwska, a 5 lutego do Mławy 
dotarł kolejny transport pomocy humanitar-
nej, który wkrótce ruszy w dalszą drogę.
Dziękujemy wszystkim, którzy życzliwie od-
noszą się do naszych nowych obywateli i sta-
rają się budować dobre relacje. – Wojna trwa 
już rok. Uchodźcy wciąż przybywają i starają 
się organizować sobie życie w Mławie. Wie-
my, że miesiąc miodowy w naszych relacjach 
już dawno się skończył, ale potrzebujący, czę-
stokroć dotknięci traumą ludzie, także dzieci, 
tu są. Bądźmy nadal wrażliwi – apeluje bur-
mistrz Sławomir Kowalewski.

Magdalena Grzywacz

ROK WOJNY
Od roku na wschodzie trwa wojna. 24 lutego 2022 roku Rosja rozpoczęła atak na 
niezależne państwo – Ukrainę. Od tego dnia rozpoczął się exodus kobiet i dzieci, 
które uciekając przed cierpieniem, szukają schronienia. Dotychczas 3700 takich 
osób otrzymało pomoc w Mławie.

Mławianie są zainteresowani, na co idą ich pieniądze. 
Chcą wiedzieć, jaka część ich podatków jest co roku 
przeznaczana m.in. na oświatę, pomoc społeczną 
czy inwestycje. A dowiadują się tego z funkcjonującej 
już od ponad roku mławskiej mutacji strony „Na co 
idą moje pieniądze”. Od 29 grudnia 2021 r., gdy opu-
blikowano na niej pierwszą prezentację budżetu Mła-
wy, stronę odwiedziło ok. 3000 użytkowników.

Uchwała budżetowa jest najważniejszym i strategicz-
nym dokumentem miasta. W ciągu roku dokonuje się 
w niej wielu zmian, które są przyjmowane na sesjach 
Rady Miasta Mława. Korzystając z platformy „Na co 
idą moje pieniądze”, przedstawiamy w transparentny 
sposób szczegóły dotyczące budżetu Mławy: docho-

dów, ich źródeł oraz wydatków i planów inwestycyj-
nych. Dane aktualizujemy na bieżąco. Mieszkańcy 
mogą się dzięki nim dowiedzieć, ile ich pieniędzy 
i na jakie działania jest przeznaczanych.
Interesującą funkcją dostępną na stronie jest kalku-
lator, za pomocą którego – ustawiając kwotę naszych 
miesięcznych zarobków – możemy sprawdzić, jaka 
ich część trafia co miesiąc do budżetu miasta w po-
staci podatków, a jakie z kolei części tych ostatnich 
są przeznaczane na zadania związane z oświatą 
i wychowaniem, transportem i łącznością, gospo-
darką komunalną i ochroną środowiska, kulturą 
i ochroną dziedzictwa narodowego, rodziną, po-
mocą społeczną, administracją publiczną, kulturą 
fizyczną, gospodarką mieszkaniową oraz innymi 

działami budżetowymi. Kalkulator wylicza kwo-
tę podatku PIT dla skali podatkowej z uwzględ-
nieniem dwóch progów podatkowych (17% i 32% 
w zależności od wpisanego wynagrodzenia brut-
to). W ramach kalkulatora uwzględniono ulgę dla 
pracowników, ulgę dla młodych oraz ulgę dla eme-
rytów. Algorytm nie uwzględnia natomiast innych 
szczególnych sytuacji, tj. ulgi 4+ czy ulgi na powrót.
– Zależy nam na tym, aby mieszkańcy wiedzieli, 
na co i w jakiej wysokości są przeznaczane ich podat-
ki. Zachęcamy do odwiedzania strony! – mówi Bur-
mistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. 
Adres strony: https://nacoidamojepieniadze.pl/bu-
dzet-miasta/mlawa/2023

Krzysztof Napierski

Na co idą moje pieniądze. Skorzystaj z kalkulatora już teraz!

Jak wyjaśnia prezes, większość bloków Zawkrza 
jest zasilane w ciepło przez Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej. PEC w zeszłym roku pod-
niósł ceny, zgodnie z taryfą zatwierdzoną przez 
prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Podwyżki 
były znaczne, zwłaszcza dla mieszkańców bu-
dynków zasilanych kotłowniami gazowymi. 
Ustawą z 15 września 2022 r. o szczególnych roz-
wiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, rząd starał 
się ograniczyć podwyżki, które dotyczyły całej 
Polski, wprowadzając rekompensaty, które miały 
obowiązywać do końca kwietnia 2023 r. 
– Okazało się, że te rekompensaty nie są wystar-
czające i dlatego trwają prace nad kolejną usta-
wą – dodaje Artur Dębski. – Jej projekt już jest 
i jest ona procedowana w parlamencie, potem 
trafi do podpisu do prezydenta. Nasza spół-
dzielnia wyszła jednak przed szereg i zdecydo-
waliśmy się wprowadzić obniżki od lutego, ba-

Czynsze w Zawkrzu znów niższe
To miłe zaskoczenie dla lokatorów 
spółdzielni Zawkrze. Po ostatnich 
podwyżkach za czynsz, często kilku-
dziesięcioprocentowych, okazało się, 
że opłaty znów zmalały. Wprawdzie nie 
do stanu sprzed kilku miesięcy, ale dla 
wielu w sposób odczuwalny. O to, jak 
się udało obniżyć czynsze, zapytaliśmy 
prezesa Zawkrza Artura Dębskiego. 

zując na zapisach tej ustawy – tłumaczy prezes Zawkrza 
i zapewnia, że gdy nowe prawo wejdzie już w życie, 
opłaty będą w spółdzielni jeszcze raz przeanalizowane. 
Nowe rekompensaty miałyby obowiązywać do grudnia 
tego roku. Co będzie dalej – nie wiadomo.  

Urszula Adamczyk

Po agregaty do Mławy przyjechali prosto 
z frontu żołnierze ukraińscy

Fot. Archiwum UM MŁawa
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Czy wiesz, że...
W 2023 roku w budżecie Miasta Mława planowane są dochody 
w wysokości 190 431 855 zł. Z tego podatek dochodowy od osób 
fizycznych (PIT) stanowi 18,8 proc., czyli 35 748 910 zł.

Do kiedy uiszczamy 
podatki i inne opłaty

Przypominamy mieszkańcom o terminach płatności 
podatków i opłat lokalnych w 2023 roku. 

Dziękujemy za terminowe regulowanie należności.

   DO 10. DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA
- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za miesiąc poprzedni

  DO 15. DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA
- podatki od nieruchomości i leśny od osób prawnych 
(w przypadku podatku od nieruchomości od osób praw-
nych za styczeń – do 31 stycznia)

  DO 15 LUTEGO 2023
- I rata podatku od środków transportowych

  DO 15 MARCA 2023
- I rata podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego 
i łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycz-
nych (w przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 
100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie do 15 
marca roku podatkowego) oraz podatku rolnego od osób 
prawnych

  DO 31 MARCA 2023
- roczna opłata od posiadania psów (w przypadku po-
wstania obowiązku jej zapłacenia po tej dacie, w terminie 
14 dni od dnia powstania tego obowiązku)

  DO 15 MAJA 2023
- II rata podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego 
i łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycz-
nych oraz podatku rolnego od osób prawnych

  DO 15 WRZEŚNIA 2023
- III rata podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego 
i łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycz-
nych oraz podatku rolnego od osób prawnych
- II rata podatku od środków transportowych

  DO 15 LISTOPADA 2023
- IV rata podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego 
i łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycz-
nych oraz podatku rolnego od osób prawnych

Aby uniknąć naliczania odsetek, pamiętajmy o terminach 
uiszczania opłat z tytułu dzierżawy oraz opłat za umiesz-
czenie urządzenia w pasie drogowym, określonych 
w umowach zawartych z właścicielem danej działki. 

Należności z tytułów: podatku od nieruchomości, podat-
ku rolnego, podatku leśnego, łącznego zobowiązania 
pieniężnego, podatku od środków transportowych i opłat 
za gospodarowanie odpadami prosimy dokonywać 
na indywidualne konta bankowe.

Opłat: od posiadania psów, za przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności, z tytułu 
dzierżawy i za umieszczenie urządzenia w pasie drogo-
wym, dokonujemy na konto Urzędu Miasta Mława: 70 
1090 2604 0000 0001 3379 7826 (Urząd Miasta Mława, 
ul. Stary Rynek 19, 06-500 Mława; bank: Santander Bank 
Polska S.A., ul. Lelewela 1, 06-500 Mława).

Miejski Dom Kultury w Mławie 
podsumował działania w ra-
mach projektu „Przystań Świę-
tego Mikołaja” organizowane dla 
młodych uchodźców wojennych 
z Ukrainy przebywających w na-
szym mieście. W ramach projek-
tu udało się dotrzeć do około setki 
dzieci w wieku od 5 do 15 lat.

Przypomnijmy – Miejski Dom Kultu-
ry w Mławie jako jeden z 44 ośrodków 
w Polsce dołączył do Ogólnopolskie-
go Programu Dotacyjnego „Przystań 
Świętego Mikołaja”. Na inicjatywy 
dla dzieci dotkniętych wojną na Ukra-
inie otrzymał z Fundacji Świętego Mi-
kołaja środki w wysokości 49 992 zł.
Instruktorki MDK-u Ewa Maja Koź-
lakiewicz i Hanna Matecka-Wieczo-
rek wraz z współtwórcami projektu 
Kają i Januszem Prusinowskimi 
– artystami kultywującymi polskie 
tradycje muzyczne – oraz Ganną 

Yavorenko z Kijowa – absolwentką 
Państwowego Instytutu Sztuki Te-
atralnej im. Karpenko-Kary w Kijo-
wie, dokumentalistką, twórczynią 
tradycyjnego rękodzieła – już na po-
czątku wojny w Ukrainie rozpoczęli 
działania pomocowe, a dodatkowe 
środki pozwoliły im na rozszerzenie 
programu wsparcia edukacyjnego, 

opiekuńczego i wychowawczego 
dla dzieci i młodzieży z Ukrainy za-
mieszkujących na terenie Mławy. 
Zależało im przede wszystkim na 
stworzeniu przyjaznego środowi-
ska do spotkań zarówno dla dzieci z 
Ukrainy i z Polski oraz rozpoczęciu 
dialogu międzykulturowego, który 
pozwoli lepiej się poznać i nawiązać 

trwałe relacje.
Dzięki pomocy Fundacji Świętego 
Mikołaja finalnie powstało miejsce 
spotkań i artystycznych działań po-
nad setki dzieci. We współpracy z wie-
loma osobami z Ukrainy (psycholog, 
trener piłki nożnej, instruktor śpiewu, 
rzemiosła) udało się stworzyć zgraną 
i wykwalifikowaną kadrę. Współpra-
ca z prowadzącymi z Ukrainy była 
kluczowa dla budowania poczucia 
bezpieczeństwa wśród uchodźców 
przebywających poza swoim krajem. 
Projekt był realizowany od 5 kwietnia 
do 31 sierpnia 2022 r.
To jednak nie koniec działań. – Obec-
nie, po raz trzeci udało nam się 
otrzymać dofinansowanie z fundacji 
na działania na rzecz dzieci i młodzieży 
z Ukrainy, od lutego do końca sierp-
nia więc kontynuujemy rozpoczętą 
w kwietniu ubiegłego roku misję – in-
formuje Ewa Maja Koźlakiewicz.

EMK, KN

Przystań Świętego Mikołaja. 

Pomoc dla dzieci będzie kontynuowana

Spotkanie podsumowujące odbyło się 3 lutego Fot. Przystań św. Mikołaja

W Ministerstwie Edukacji i Nauki w Warszawie odbyło się uroczyste wrę-
czenie Krajowych Certyfikatów Szkoła i Przedszkole Promujące Zdro-
wie. Minister przyznał to prestiżowe wyróżnienie kolejnym placówkom. 
Wśród 33 wyróżnionych szkół należących do sieci szkół promujących 
zdrowie w Polsce, w tym czterech szkół z województwa mazowieckiego, 
jest Szkoła Podstawowa nr 1 im. Hugona Kołłątaja z Mławy. Podczas uro-
czystej gali certyfikat dla mławskiej Jedynki z rąk Marzeny Machałek – 
wiceminister edukacji w randze sekretarza stanu, odebrały panie Janina 
Lampkowska, dyrektor placówki oraz jej zastępca – Jolanta Luciszewska.
– Certyfikat jest zwieńczeniem wieloletnich działań całej społeczności 
szkolnej. Gratulacje i podziękowania dla uczniów, w tym absolwentów, 
rodziców i nauczycieli – skomentowała to wyjątkowe wyróżnienie dyrek-
tor Janina Lampkowska. Do gratulacji dołączają również burmistrz Sła-
womir Kowalewski i cała Mława. Jesteśmy z Was dumni!

KSM

Wyjątkowe wyróżnienie 
dla mławskiej Jedynki

Po zatwierdzeniu przez Starostę Mław-
skiego propozycji Burmistrza Mia-
sta Mława w postaci projektu zmian 
w organizacji ruchu na ul. Kaplicznej, 
od 1 lutego 2023 r. obowiązuje tam ruch 
jednokierunkowy. Odbywa od ul. Gra-
nicznej w stronę ulicy Rynkowej.
Mieszkańcy wnioskowali o tę zmianę 
ze względu na wąską drogę, brak chod-

ników oraz przemieszczanie się jezdnią 
dużej liczby dzieci i młodzieży z pobli-
skiej szkoły. Droga jest także chętnie 
uczęszczana przez osoby starsze i eme-
rytów. Zmiana organizacji ruchu ma 
poprawić bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników – szczególnie pieszych – 
w tym rejonie.

Magdalena Grzywacz

Od lutego Kapliczna 
jednokierunkowa

Na wniosek mieszkańców domów przy ul. Kaplicznej 
od 1 lutego 2023 roku zmieniła się tam organizacja ruchu.
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Klub Mławianka Mława 8 lutego 
2023 r. podpisał z miastem dwie 
umowy na realizację zadań publicz-
nych związanych ze szkoleniem 
dzieci i młodzieży oraz  na przygoto-
wanie i udział zespołów Mławianki 
w rozgrywkach drużyn seniorów wy-
stępujących w III lidze oraz w klasie 
B Ciechanów. 
Klub dotację przeznaczy na wy-
nagrodzenia trenerów klubowych 
zarówno grup dziecięcych, młodzie-
żowych jak i seniorskich, organizację 
transportu na mecze wyjazdowe ligo-
we, zakup wyżywienia dla zawodni-
ków, usługi medyczne, zakup sprzętu 
sportowego na potrzeby drużyn oraz 
na usługi księgowe. 
Przypomnijmy, że w 2022 roku Klub 
Mławianka Mława otrzymał z bu-
dżetu Miasta Mława dofinansowanie 
w wysokości 368 250 zł. Kwota zosta-
ła przeznaczona na sześć zadań:
* Szkolenie i współzawodnictwo 
sportowe drużyn dziecięcych i mło-
dzieżowych MKS Mławianka Mława 
w 2022 roku – 136 000 zł;

* Szkolenie i współzawodnictwo 
sportowe I Drużyny MKS Mławian-
ka Mława – 39 000 zł;
*  Obóz dochodzeniowy sportowo- 
rekreacyjny – 3 250 zł;
*    Promowanie aktywnych form spę-
dzania czasu wolnego przez rodziny, 
dzieci i młodzież poprzez finanso-
wanie zajęć, imprez i projektów w 
ramach Miejskiego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych – dwa zadania na 
łączną kwotę 40 000 zł;
* Przygotowanie i udział zespołów 
Mławianki w rozgrywkach drużyn 
seniorów występujących w III lidze 
Grupie 1 oraz klasie B Ciechanów – 
150 000 zł. 
Dotacje zostały udzielone w oparciu 
o zapisy Ustawy o pożytku publicz-
nym i o wolontariacie, Ustawy o spo-
rcie oraz Uchwały Rady Miasta Mła-
wa w sprawie określenia warunków 
tworzenia oraz trybu finansowania 
zadań z zakresu sprzyjania rozwojo-
wi sportu na terenie Miasta Mława. 

Agnieszka Puzio-Dębska

„My nie mamy Laty z Mielca, ale mamy 
Mirka Strzelca”. Pamięta Pan ten okrzyk 
z trybun?
Oczywiście, trudno zapomnieć te hasła. 
Mocno zapadają w pamięć. Mieliśmy takiego 
zagorzałego i kreatywnego kibica, niestety już 
świętej pamięci, jeśli dobrze pamiętam nazy-
wał się Grabarczyk. On wymyślał najróżniej-
sze przyśpiewki. Przyjemnie się tego słuchało.
 
A mówimy, doprecyzujmy, o latach 70. 
W Mławiance zacząłem grać dokładnie w 1971 
roku. Podobnie jak wielu ówczesnych i nieco 
późniejszych zawodników do klubu trafiłem 
dzięki nauczycielowi WF-u z mojej szkoły, 
z Budowlanki, panu Romanowi Kuczyńskiemu. 
On prowadził wtedy juniorów. Treningi 
pod jego okiem przyniosły efekt, już w 1972 
roku w wieku 16 lat, zadebiutowałem w druży-
nie seniorów i w pierwszym meczu zdobyłem 
dwie bramki. Więc debiut był całkiem udany. 
Radość dla tak młodego chłopaka była 
wielka. 
Ale warto dodać, że te treningi to była ciężka 
praca. Warunki były słabe. Nie było jeszcze 
stadionu, graliśmy na jedynym wtedy 
w Mławie boisku przy Mazurskiej. Było trawia-
sto-piaszczyste. Nie było całego zaplecza, 
myliśmy się na zewnątrz pod kranem z zimną 
wodą. Część chłopaków rezygnowała, tylko 
silne charaktery wytrzymywały. 

Czyli otwarcie stadionu przy ulicy Koper-
nika w 1974 roku, to była zauważalna 
zmiana?
Zdecydowanie! Mieliśmy tam do dyspozycji 
dwa boiska, boczne trawiaste do treningów, 
no i ekstra główne boisko na płycie. I szatnie 
z prawdziwego zdarzenia, gdzie można 
było się przebrać i umyć. Samo otwarcie 
stadionu było zorganizowane z wielką pompą. 
Zaproszono zespół naszej ekstraklasy Gwardia 
Warszawa, która grała wtedy w I lidze. Wielkim 
zaszczytem było zagrać z nimi, tym bardziej, 
że w drużynie byli kadrowicze Polski: Ryszard 
Szymczak, Jerzy Kraska, Bohdan Masztaler 
– brat przyszłego trenera Mławianki Jerzego, 
był Stanisław Terlecki, także to była frajda 
niesamowita dla nas, ale i dla całej Mławy. 

Pamięta Pan wynik tego meczu?
Oj, wysoko przegraliśmy, chyba 9:1. Ale wtedy 
wynik nie był istotny. Fakt biegania po boisku 
z takimi nazwiskami to już było wyróżnienie. 

No ale nie da się ukryć, że wtedy nasz poziom 
nie był wybitny. To były lata, kiedy graliśmy 
w IV i V lidze. 

Wtedy też na trochę rozstał się Pan 
z naszym klubem. 
W 1976 roku, gdy skończyłem szkołę, dosta-
łem dwie propozycje zmiany od II-ligowej 
Wisłoki Dębicy i III-ligowej Polonii Warszawa. 
Ostatecznie, po długim namyśle, głównie 
ze względu na tradycję klubu i mniejszą 
odległość do Mławy, wybrałem Polonię. Wybór, 
jak się okazało, był słuszny, bo już w następnym 
toku awansowaliśmy do II ligi.
W tym samym czasie pan Kuczyński został 
trenerem głównego zespołu Mławianki. Miał 
ambitne plany awansu do III ligi. Po rozmowach 
z nim wróciłem do Mławy. Po raz kolejny, de-
cyzja była dobra, bo już w 1978 wywalczyliśmy 
ten pierwszy historyczny awans do III ligi. 
To było o tyle radosne wydarzenie, że opie-
raliśmy się na zawodnikach urodzonych tutaj, 
w Mławie, podstawa zespołu to w 100 proc. 
wychowankowie trenera Kuczyńskiego. Także 
sukces był i jego i nasz. 
Ale czasy były takie, a nie inne i w 1980 roku 
trafiłem do wojska i do klubu wojskowego 
IV-ligowego Śniardwy Orzysz. Jak się okazało 
to była taka wręcz filia mławskiego klubu, 
bo grało tam aż 10 chłopaków z Mławy! A tre-
nerem był asystent Kuczyńskiego. Więc sami 
swoi. I znowu miałem szczęście, bo sezon 
później awansowaliśmy do III ligi. 

Ja widzę tu pewną zależność, może to jed-
nak nie był przypadek, że wszystkie kluby, 
w których Pan grał, pięły się w górę?
Ja wolę mówić o szczęściu (śmiech). W 1982 
wróciłem do Mławy i do Mławianki, i to chyba 
był najlepszy okres, te lata 80. Mieliśmy moc-
ny zespół. Graliśmy większość sezonów na III 
poziomie, a w latach 87/88 nawet próbowali-
śmy walczyć o awans do II ligi, ale nie udało 
się. W 1989 niestety zakończyłem karierę 
piłkarską. Ciężko mi było pogodzić pracę 
i prawie zawodowe uprawianie sportu. 

Nie porzucił Pan jednak całkowicie piłki 
nożnej. 
W latach 90. miałem przyjemność prowadzić 
jako trener grupy młodzieżowe w Mławiance. 
A w roku 2000 do Mławy przyszedł trener 
Jerzy Masztaler, człowiek o wielkim nazwisku, 
autorytecie i wiedzy. Zostałem jego asysten-

tem. To była bardzo udana współpraca. 
W sezonie 2003/2004 wywalczyliśmy pierw-
szy, historyczny awans do II ligi. 

Ten awans to musiało być święto dla całej 
Mławy?
Na pewno to była nieopisana radość. 
Dla mnie wspomnienia niezatarte do końca 
życia i oczywiście wielka satysfakcja, że jakąś 
cegiełkę do tej 100-letniej historii Mławianki 
mogłem dołożyć. 
Później niestety, drogi z trenerem nam się 
trochę rozeszły, jeszcze przez 3 lata prowa-
dziłem grupy młodzieżowe, ale w 2007 roku 
moja współpraca z klubem zakończyła się. 
Wielka przygoda, wspaniali ludzie, wielkie 
przyjaźnie. 

Co wtedy, w sezonie 2003/2004 
zdecydowało o sukcesie?
Trener i zdolne pokolenie mławiaków. Akurat 
trafiliśmy na świetnych zawodników, więk-
szość to byli mieszkańcy naszego miasta. 
Oczywiście też grupa działaczy, dobre układy 
z miastem, ale jednak przede wszystkim 
potencjał chłopaków. Historia powtórzyła się 
w ubiegłym roku. Zespół oparty na naszych, 
mławskich piłkarzach po 17 latach znowu zdo-
był ten upragniony awans. Wielkie uznanie 
dla Macieja Rogalskiego, dla jego doskonałej 
formy. Dla braci Stryjewskich, dla pozostałych 
zawodników. Mecze się ogląda z prawdzi-
wą przyjemnością. Do tego mamy ambitny 
zarząd klubu, z wizją i pomysłami. Przyszłość 
widzę w jasnych barwach. 

Obchodzimy w tym roku 100-lecie klubu. 
Gdyby miał Pan wymienić trzy nazwiska, 
które wpłynęły na jego historię?
Ludzi, którzy przyczyniali się do sukcesów, 
było wielu. Ale dla mnie są to szczególnie 
Roman Kuczyński i Jerzy Masztaler, obaj już 
niestety nieżyjący oraz obecny trener Piotr 
Rzepka – to człowiek, który robi rewelacyjną 
robotę. Przypomina mi swoim podejściem 
Jurka Masztalera. Udało mu się stworzyć 
piłkarską mławską rodzinę, dlatego jestem 
spokojny o los naszej drużyny. 

Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała Urszula Adamczyk

Przyszłość 
Mławianki widzę 
w jasnych barwach

W latach 70. i 80. piłkarz Mławianki, potem trener drużyn 
młodzieżowych klubu oraz asystent trenera w chwili najwięk-
szego sukcesu. O mławskiej piłce nożnej rozmawiamy z Miro-
sławem Strzelcem. 

285 000 zł dla Mławianki 
z budżetu miasta 

Miasto Mława przyznało klubowi Mławianka Mlawa dotację, która będzie 
przekazywana w transzach. Jej wysokość to w sumie 285 000 zł. Na szko-
lenia dzieci i seniorów – 135 000 zł, na przygotowanie drużyn seniorskich 
ligowych – 150 000 zł. 

Kilkuset 
harcerzy zagra 
w Mławie 
w piłkę nożną
Od 3 do 5 marca w Mławie będzie się 
odbywać harcerski turniej piłki noż-
nej – Rekiny Futbolu. Wydarzenie jest 
organizowane po raz 12., po dwuletniej 
przerwie spowodowanej pandemią. 
Rekiny Futbolu to coroczne Mi-
strzostwa Chorągwi Mazowieckiej 
Związku Harcerstwa Polskiego 
w Halowej Piłce Nożnej, których 
organizatorem jest Hufiec ZHP Mła-
wa. 
Mecze będą rozgrywane w trzech 
miejscach na terenie Mławy: 
w Mławskiej Hali Sportowej oraz 
w salach przy Szkole Podstawowej 
nr 2 oraz przy Szkole Podstawowej 
nr 6.
Rozgrywki odbędą się w kilku ka-
tegoriach: zuchy (drużyny miesza-
ne), żeńska 10-15 lat, żeńska 16 lat 
wzwyż, męska 10-13 lat, męska 14-

16 lat, męska 17 lat wzwyż.
W piątek 3 marca nastąpi uroczyste 
otwarcie mistrzostw. W sobotę od-
będą się ćwierćfinały, a w niedzielę 
przed południem rozegrane zostaną 
mecze półfinanałowe, a po nich fi-
nały. 
W trakcie wydarzenia zostaną prze-
prowadzone dodatkowe rywalizacje 
w takich konkurencjach jak: tur-
niej FIFA, Turborekin czy turniej 
cheerleaderek. Zgłoszenia drużyn 
przyjmowane są do 19 lutego. Orga-
nizatorzy spodziewają się przyjazdu 
nawet 600 uczestników! Harcerze 
będą rozlokowani w Szkole Podsta-
wowej nr 3 oraz w Zespole Szkół 
nr 3. 
Wydarzenie odbywa się pod patro-
natem Burmistrza Miasta Mława.

Urszula Adamczyk



Mława tak naprawdę INFORMATOR MIEJSKI
NR 02 / luty 2023 r. 7

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Czy wiesz, że... Jakość powietrza w Mławie możemy sprawdzić na telefonie. W naszym mieście są zainstalowane trzy czujniki, które podają in-
formacje o stężeniu pyłów zawieszonych PM1, PM2.5 oraz PM10. Sensory są zlokalizowane przy ul. Kopernika, przy ul. Granicznej 
oraz przy ul. Płockiej. Aktualne odczyty można sprawdzić na stronie  www.map.airly.eu lub w aplikacji „Airly”. 

Kalkówka – czy poznamy skalę zbrodni?
Modlitwą w intencji ofiar Kalkówki w kościele 
pw. Ducha Świętego rozpoczęliśmy obchody 
78. rocznicy egzekucji więźniów mławskiego 
aresztu i innych, przypadkowych osób, wy-
łapanych na ulicach Mławy, które zginęły 17 
stycznia 1945 roku. – Mława mówi: Nigdy wię-
cej wojny! – powiedział w kontekście tej histo-
rii, ale także w kontekście działań militarnych 
na wschodzie Szymon Zejer, Zastępca Burmi-
strza Miasta Mława.
Mimo niesprzyjającej aury kilkadziesiąt osób 
uczestniczyło w obchodach rocznicowych 
nawiązujących do egzekucji więźniów, w tym 
żołnierzy Batalionów Chłopskich osadzonych 
w areszcie oraz innych, przypadkowych osób, 

które okupanci rozstrzelali 17 stycznia 1945 
roku w żwirowni Kalkówka pod Mławą. Pod-
czas mszy świętej ksiądz Kazimierz Ziółkow-
ski, dziekan dekanatu mławskiego zachodnie-
go, w sposób szczególny wspomniał te osoby, 
a po odmówieniu modlitwy przy pomniku za-
inicjował wspólne odśpiewanie pieśni „Boże 
coś Polskę”. Szymon Zejer, Zastępca Burmistrza 
Miasta Mława przypomniał, że większość ofiar 
Kalkówki została rozpoznana przez bliskich, 
a ich ciała pochowano na okolicznych cmenta-
rzach. Jednak zgodnie z historycznym przeka-
zem kości wielu wciąż spoczywają w miejscu 
stracenia. – Być może nie wiemy dokładnie, ile 
tych osób jest. Niedawno zwróciłem się do pre-

zesa Instytutu Pamięci Narodowej z wnioskiem 
o przeprowadzenie badań ekshumacyjnych 
na Kalkówce – poinformował zastępca burmi-
strza. – Może badania te pozwolą sprecyzować, 
na jak wielką skalę zbrodni tutaj dokonano i ile 
ofiar totalitaryzmu spoczywa w tym miejscu. 
W niedzielę 15 stycznia br. wartę przy mogile 
ofiar na Kalkówce pełnili harcerze ZHR. Bur-
mistrz Sławomir Kowalewski dziękuje im oraz 
wszystkim uczestnikom uroczystości za obec-
ność, pamięć o ofiarach II wojny światowej, 
złożenie kwiatów i zapalenie zniczy.

Magdalena Grzywacz

Zainaugurowaliśmy 
Rok Pamięci 

o Powstaniu Styczniowym
22 stycznia obchodziliśmy 160. rocznicę Powstania Styczniowego. Związane 
z nią uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele pw. Ducha Świętego, 

którą koncelebrował ks. kan. Sławomir Krasiński.

– Wspominamy dziś wybuch Powstania 
Styczniowego. 160 lat temu Polacy pod za-
borem nie wytrzymali presji i nie mając nic 
do stracenia zdecydowali się na wielki, naro-
dowy zryw. Wiedzieli, że to niepewny grunt, 
przelana krew, łzy, i śmierć, ale wolna ojczy-
zna była dla nich wartością nadrzędną – mó-
wił podczas uroczystości Burmistrz Miasta 
Mława Sławomir Kowalewski.
Nawiązał także do toczącej się w Ukrainie 
wojny, akcentując nasze doświadczenie w te-
macie walk obronnych i podziękował miesz-
kańcom Mławy za to, że przyjęli, pomogli 
i nadal pomagają uchodźcom z kraju nęka-
nego wojną. 
Po mszy świętej, uczestnicy w orszaku pro-
wadzonym przez poczet sztandarowy Mia-
sta Mława, przeszli pod kopiec Powstańców 
Styczniowych, gdzie odśpiewano hymn Pol-
ski, złożono kwiaty i zapalono znicze.
Obchody rocznicy rozpoczęły całoroczny 
cykl spotkań z historią poświęconych jedne-

mu z najważniejszych zrywów narodowo-
-wyzwoleńczych w Polsce. Przypomnijmy – 
w ubiegłym roku Rada Miasta Mława uchwaliła 
rok 2023 Rokiem Pamięci o Powstaniu Stycz-
niowym.
W stołecznym Muzeum Niepodległości moż-
na zwiedzać wystawę „Powstanie Styczniowe 
w zbiorach Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej”. 
Mimo że mławska placówka w bieżącym roku 
będzie zamknięta dla zwiedzających ze wzglę-
du na modernizację, dzięki ekspozycji w war-
szawskim muzeum można zapoznać się z jej 
zbiorami. 
W marcu Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej w Mławie planuje organizację konfe-
rencji naukowej na temat Powstania Stycznio-
wego i jego mławskich wątków. Sesja będzie 
skierowana głównie do społeczności uczniow-
skiej. Na maj Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej 
wstępnie zaplanowało wernisaż wystawy 
plenerowej „Powstanie Styczniowe na Ziemi 
Mławskiej”, a Światowy Związek Żołnierzy Ar-
mii Krajowej podchody powstańcze i warsztaty 
w szkołach z udziałem rekonstruktorów wyda-
rzeń z lat 1863-1864.
Zachęcamy placówki oświaty, stowarzyszenia 
i instytucje, które w 2023 roku planują działa-
nia wpisujące się w Rok Pamięci o Powstaniu 
Styczniowym do przesyłania informacji na ten 
temat do Kalendarza Imprez Miejskich (adres: 
info@mlawa.pl, temat: Rok Pamięci o Powsta-
niu Styczniowym).

Wioletta Mikucińska, Magdalena Grzywacz

Pod kopcem Powstańców Styczniowych 
złożono kwiaty

Fot. WM

OD PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH DO ARII OPERETKOWYCH

 Za nami Koncert 
Noworoczny 2023

Ponad 100-osobowy 
Reprezentacyjny 
Zespół Artystyczny 
Wojska Polskiego 
wystąpił 5 lutego 
przed mławską 
publicznością.

Orkiestra, chór, balet i soliści przez blisko dwie godziny 
bawili mławian bogatym repertuarem. Pojawiły się pa-
triotyczne utwory z czasów wojennych, ale też lżejsze 
piosenki z filmów z dwudziestolecia międzywojenne-
go, z operetek czy musicali. Usłyszeliśmy 
m.in. „O mój rozmarynie”, „Hej panienki, posłuchaj-
cie”, „Serce w plecaku”, „Usta milczą, dusza śpiewa” 
czy „Na pierwszy znak”.
Widownia żywiołowo reagowała na znane melodie 
i chętnie podśpiewywała wraz z wykonawcami.
Artystów powitał oraz podziękował za niezapomniane 
wrażenia burmistrz Sławomir Kowalewski. Przypo-
mniał, że zespół nie pierwszy raz występuje w Mławie 
i zaprosił muzyków na kolejne koncerty.
Koncert odbył się w hali I Liceum Ogólnokształcącego. 
Organizatorami byli  Burmistrz Miasta Mława 
oraz Miejski Dom Kultury w Mławie.
Wystąpili soliści: Agnieszka Bojarska, Monika Chody-
na, Elżbieta Górnicka, Kinga Taront, Anna Potyrała-
-Listwon, Aleksandra Okrasa-Wachowska, Mariusz 
Borzyszkowski, Roman Kogut, Wiktor Szymonowicz 
oraz Andrzej Wiśniewski. Orkiestrą dyrygował Tomasz 
Labuń, a konferansjerkę prowadził Tomasz Szuran.

Urszula Adamczyk

Fot. Magdalena Grzywacz

Fot. Magdalena Grzywacz
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Biuletyn przygotowany przez 
URZĄD MIASTA MŁAWA

Magdalena Grzywacz, 
Urszula Adamczyk,
Krzysztof Napierski 

Kontakt: Urząd Miasta Mława, Stary Rynek 19, 06-500 Mława, 
tel.: 23 654 33 82, mail: informator-miejski@mlawa.plINFORMATOR MIEJSKI Teksty i redakcja: 

Numer alarmowy – 112  |  Urząd Miasta Mława – 23 654 33 82  |  Komenda Powiatowa Policji – 23 654 72 11  |  Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 23 654 33 85  | Straż Miejska – 23 654 64 34
Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków – 23 654 60 70,  zgłaszanie awarii: 23 654 60 79, 664 158 871 (numery czynne całą dobę)  |  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 23 654 35 60
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Baw się z nami… erotykami
Zapraszamy drogich Czytelników do twórczej zabawy! 
W kolejnych wydaniach „Informatora Miejskiego” publikuje-
my jedno zadanie twórcze, w którym macie szansę wykazać 
się swoimi zdolnościami literackimi lub szaradziarskimi. 
Motywem przewodnim wszystkich zadań jest Mława.

Dziś proponujemy Wam zabawę w tworzenie erotyków. 
Każdy, kto prześle lub przyniesie osobiście do Urzędu Miasta Mława 
(ul. Stary Rynek 19, 06-500 Mława, z dopiskiem na kopercie lub karcie 
pocztowej: BAW SIĘ Z NAMI) wiersz – erotyk poświęcony obiektowi wes-
tchnień z Mławy (nazwa miasta musi się pojawić w wierszu), będzie miał 
szansę wygrać zestaw atrakcyjnych gadżetów. Przyznamy jedną na-
grodę główną (pracę jej laureata opublikujemy w jednym z najbliższych 
wydań „Informatora Miejskiego”) oraz dwa wyróżnienia (prace nie będą 
publikowane). Na Wasze erotyki czekamy do 10 marca 2023 r. (decyduje 
data wpływu do Urzędu Miasta Mława). Nie zapomnijcie podać swojego 
imienia, nazwiska i adresu, na który będziemy mogli wysłać wygraną, 
oraz numeru telefonu kontaktowego. 
Trzymamy kciuki i życzymy owocnej twórczej pracy!

Przypominamy, że erotyk jest utworem (tu: wierszem) dowolnej długości, o tema-
tyce miłosnej. Oto przykładowy erotyk, który stworzyliśmy na potrzeby konkursu:

Umiłowana
Nie da ci Hela, nie da Agnieszka,
Ani ta Ruda, co pragnie mieszka

Miast twej miłości ślepo wpatrzonej,
Tego, co Zofia z wizji wyśnionej,

Gdyś w Mławie drzemał w dębowym cieniu,
Lubej wzglądając w dusznym natchnieniu,

Dać ci gotowa o każdej porze,
O ileś spragnion tej, co dać może…

Cnoty, mądrości, prawdy idee!
Kochaj więc Zofię, a kochaj śmiele,
Bo ta nie zdradzi, wżdy tobie rada;

Kochaj więc Zofię… boć tak wypada!

Rozstrzygnięcie konkursu styczniowego: 
Konkurs na skrótki wygrała Agnieszka Olborska. Gratulujemy!KRZYSZTOF NAPIERSKI

Skorzystaj z usług 
oferowanych 
w ramach profilaktyki

Zapraszamy do skorzystania z usług, inicjatyw, 
wydarzeń organizowanych w ramach Miej-
skiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii dla Miasta Mława na 2023 rok. 
Przygotowaliśmy dla osób potrzebujących, 
wymagających szczególnego wsparcia ofertę, 
która ma na celu integrację środowiska lokal-
nego, zapobieganie negatywnym zjawiskom 
związanym z uzależnieniami, promocję zdro-
wego stylu życia, realizację pasji i pogłębianie 
zainteresowań.

Oferta naszych działań skierowana jest do miesz-
kańców Miasta Mława, znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, będących pokrzywdzonymi przez 
los, opiekującymi się osobami starszymi, 
czy niepełnosprawnymi, do osób z rodzin zagro-
żonych uzależnieniami i współuzależnieniami, 
doświadczających przemocy w rodzinie, dla każdej 
osoby, która potrzebuje wsparcia.
W ramach działań proponujemy:

>> DORADZTWO PRAWNE
Mieszkańcy Mławy mogą skorzystać z bezpłatne-
go doradztwa prawnego. Prawnicy przyjmują:

• przy ul. Granicznej 39 (Szkoła Podstawowa nr 4), 
w poniedziałki, od godz. 15.30 do 16.30,
• w lokalu przy ul. Mariackiej 20 (w budynku ple-
banii Parafii Matki Bożej Królowej Polski, ostanie 
drzwi), we wtorki, od godz. 14.30 do godz. 17.30,
• w lokalu przy ul. Padlewskiego 13, w środy, 
od godz. 16.00 do godz. 18.00.

>> WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE
Ze wsparcia psychologa możemy skorzystać:
• w lokalu przy ul. Padlewskiego 13, we wtorki 
i czwartki, od godz. 16.00 do godz. 18.00.
W celu umówienia się z psychologiem na spotka-
nie, prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 
23 654 56 38 w. 410/411 przy ul. 18 Stycznia 4. lok 
25, bądź bezpośrednio u terapeuty.

>> MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PRO-
BLEMÓW ALKOHOLOWYCH
Komisja inicjuje czynności zmierzające do orzecze-
nia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w 
zakładzie lecznictwa odwykowego. Dyżury człon-
ków komisji odbywają się:
• w lokalu przy ul. Padlewskiego 13, co dwa tygo-
dnie, w drugi i czwarty poniedziałek miesiąca, 

od godz. 16.15 do godz. 18.00.
Wniosek o skierowanie na obowiązkowe leczenie 
odwykowe może złożyć do komisji członek rodziny 
lub jakakolwiek inna osoba, organizacja lub insty-
tucja. Kontakt z komisją przez pracownika Wydziału 
Oświaty i Polityki Społecznej, w siedzibie wydziału 
przy ul. 18 Stycznia 4 lok. 25, bądź tel. 23 654 56 
38 wew. 412.

>> ZAJĘCIA FITNESS 
Dzięki ćwiczeniom zwiększamy swoją odporność 
na stres, nasza wydajność w pracy wzrośnie, 
a organizm szybciej się regeneruje. 
Zajęcia aerobowe odbywają się trzy razy w tygo-
dniu z możliwością wyboru tylko jednego dnia 
w tygodniu:
• w lokalu przy ul. Mariackiej 20, w poniedziałki, 
środy oraz piątki, od godz. 16.30 do 17.30 dla senio-
rek, od 17.30 do 18.30 dla młodszych pań.
Zajęcia rozciągająco-relaksacyjne prowadzone 
są dwa razy w tygodniu:
• w lokalu przy ul. Mariackiej 20, we wtorki i czwart-
ki, od godz. 18.30 do 20.00.

Agnieszka Puzio-Dębska

Kalendarium

2023
najbliższych mławskich 

wydarzeń

  13.02-24.02
ferie z MOSiR-em i MDK-iem

21.02
Dan-Bud Amatorska Liga Fut-
salu, MHS, MOSiR, Dan-Bud

28.02 
Dan-Bud Amatorska Liga Fut-
salu, MHS, MOSiR, Dan-Bud

01.03 
Narodowy Dzień Pamięci Żoł-

nierzy Wyklętych, UMM

3-5.03 
Rekiny Futbolu, MHS, ZHP

6.03 
Otwarcie wystawy plenero-

wej z okazji Dnia Kobiet, park 
miejski, Archiwum Państwowe 

Warszawy, oddział Mława, 

8.03
Cały dzień dla kobiet, MOSiR, 

MDK

10-11.03
I Integracyjny Turniej Boccia 

o Puchar Dyrektora Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Mławie, MHS, 

MHS i SOSW

11.03
 Koncert Metal Attack, Pizzeria 

Pepperoni, MDK

14.03
Sesja naukowa  – Powstanie 

Styczniowe, PODN

MDK – Miejski Dom Kultury, 
MHS – Mławska Hala Sportowa, 
MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, 
UMM – Urząd Miasta Mława, 
ZHP – Związek Harcerstwa Polskiego, 
PODN – Powiatowy Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli. 


